

Dębno 07.04.2015 r.

**Pani Wioletta Drzewińska**  
**Radna Powiatu Myśliborskiego**

**Starostwo Powiatowe**  
**w Myśliborzu**

Poniżej przesyłam odpowiedzi na interpelację Pani Wioletty Drzewińskiej, radnej powiatu myśliborskiego złożone na sesji w dniu 23.03.2015 roku.

1. W związku z zarządzaniem Spółką Szpital w Dębnie Sp. z o.o. przez pana Zbigniewa Gomułkę, proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania:
  - a. Jakie są priorytety inwestycyjne Spółki Szpital w Dębnie Sp. z o.o. i jakie będą źródła ich finansowania?
  - b. Proszę przedstawić kierunki rozwoju Spółki Szpital w Dębnie Sp. z o.o. na lata 2015 - 2020.
  - c. Jaki sprzęt medyczny zakupiono do Szpitala w Dębnie w miesiącach styczeń - marzec 2015r. i na jakie oddziały trafił?
  - d. Kto wchodzi w skład Rady Nadzorczej w Spółce Szpital w Dębnie Sp. z o.o.?
  - e. Pan Zbigniew Gomułka - Prezes Spółki Szpital w Dębnie Sp. z o.o. mówi o konflikcie wewnątrzzakładowym. Proszę o dokładną informację czego dotyczy ww. konflikt oraz jakie kroki podjął pan prezes w celu jego rozwiązania?
  - f. Dlaczego pan Zbigniew Gomułka spotyka się tylko z przedstawicielami jednych związków zawodowych? Co z członkami drugiego związku i pracownikami niezrzeszonymi w żadnych związkach zawodowych?
  - g. Czy to prawda, że planowane są zmiany kadrowe w Spółce Szpital w Dębnie Sp. z o.o., między innymi na stanowisku Naczelnej Pielęgniarki? Proszę podać powody takiej zmiany oraz przedstawić kandydata na ww. stanowisko wraz z uzasadnieniem.
  - h. W jakim trybie będzie wybrana nowa Naczelna Pielęgniarka - czy odbędzie się to drogą konkursową, jeżeli w inny sposób to jaki?
  - i. W jakim stopniu odprawa wypłacona byłej Prezes Szpitala w Dębnie pani Magdalenie Małyńska pogłębi zadłużenie szpitala?
  - j. Proszę podać wynik finansowy Spółki Szpital w Dębnie Sp. z o.o. za styczeń i luty 2015r. oraz wynik finansowy za styczeń i luty 2014r.

Odpowiedzi

Odp. 1, a, b

Priorytety inwestycyjne zdeterminowane są koniecznością dostosowania szpitala do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 02 lutego 2011 r., w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 31, poz. 158) oraz Decyzji Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego w Szczecinie z dnia 29 czerwca 2012 roku w sprawie programu dostosowania szpitala w Dębnie Sp. z o. o. do wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia cytowanego wyżej oraz innych zaleceń pokontrolnych, które nie były przez Szpital realizowane.

W wyniku ostatniej rekontroli, która odbyła się 17.03 br., ujawniono cały szereg opóźnień w realizacji do złożonego przez szpital harmonogramu dostosowawczego, który był podstawą wydania decyzji w dniu 29.06.2012 roku, a niektóre zadania oznaczono w harmonogramie błędnie jak „warunki spełnione”. Przyjętą praktyką było występowanie do ZPWIS w Szczecinie z pismami o prolongowanie terminów. Powyższa sytuacja spowodowała skumulowanie realizacji wszystkich działań w nieprzekraczalnym terminie do 30 czerwca 2016 roku.

Ponadto szpital czeka kosztowna operacja wymiany sprzętu i aparatury medycznej, której aż 52% stanowi sprzęt i aparatura IV klasy, czyli powyżej 12 lat od daty produkcji.

Szpital nigdy nie miał i nadal nie ma możliwości prowadzenia inwestycji na tak dużą skalę ze środków własnych. Tym bardziej, że odkładane przez lata inwestycje skumulowały się w bardzo krótkim czasie, dlatego koniecznym będzie, pozyskiwanie finansowania alternatywnego z udziałem i przy pomocy właścicieli Spółki.

Odp.1, c

Aktualnie trwa przetarg na zestaw endoskopowy z myjką dwustanowiskową, zakupiono trzystanowiskową komorę chłodniczą do prosektorium, dwa wózki Mobilo Plus, kleszczyki biopsyjne, stół opatrunkowy USB 04, rolki do przesuwania pacjentów, dostosowano trafo-stację do wymagań dostawcy energii elektrycznej (wymiana rozłącznicy), wyremontowano i przystosowano zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi pomieszczenie Pro morte, zmodernizowano po awariach instalacji wody węzeł wodny i opomiarowano budynki szpitalne, co znacznie zwiększy bezpieczeństwo dostawy wody w przypadku awarii oraz pozwoli lepiej rozliczać koszty, przystosowano pomieszczenie do pracowni badań wysiłkowych, gdyż poprzednie pomieszczenie ówczesny Zarząd przeznaczył na izolatkę Izby przyjęć. Pomieszczenie przystosowano tak, by w niedługim czasie można było w nim uruchomić poradnię kardiologiczną. Wyburzono stare budynki szpitalne i splantowano teren pod przyszłe inwestycje.

Odp. 1, e

Jako Prezes Szpitala w Dębnie Sp. z o.o., nigdy nie wypowiadałem się i nie wypowiadam na temat konfliktu wewnątrz zakładowego. Wręcz przeciwnie, buduję klimat współpracy wszystkich ludzi dobrej woli zarówno w szpitalu jak i w jego otoczeniu.

Odp. 1, f

Jako Prezes Szpitala w Dębnie Sp. z o.o. spotykam się z wszystkimi grupami społecznymi i zawodowymi, czego dowodem jest wspólne spotkania organizacji związkowych w marcu br.. Spotykam się także z mieszkańcami Gminy i Powiatu budując poprawne relacje zarówno wewnątrz Spółki jak i w jej otoczeniu.

Odp.1, g, h

Sposób kierowania spółką kapitałową określa Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2000 r., nr 94, poz. 1037, ze zm., Akt Założycielski Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Szpital w Dębnie”, Regulaminem Zarządu uchwalony w dniu przekształcenie SPZOZ w Spółkę prawa handlowego oraz inne przepisy powszechnie obowiązujące.

Odp.1, i

Jest to zobowiązanie spółki i w związku z tym jak każde zobowiązanie księgowane jest jako wydatek Spółki.

Odp. 1, j

Zgodnie z Regulaminem Zarządu Szpitala w Dębnie Sp. z o.o., obowiązującego od 18.10.2012 r., Zarząd może podawać jedynie ogólnodostępne informacje dotyczące Spółki. Pełny wgląd w dokumenty i dostęp do informacji mają organa statutowe Spółki.

PREZES  
*[Signature]*

